^ i * * ;

22Folha

Rubrica

BI ADO DO MARANIIAO

Câmara Municipal de Buriti

Avenida Candoco Machado. n° 125 - Centro CEP 65.515-000.

CNPJ n.°07.509.201 /0001-68

AU rORl/.AÇÃO PARA AlíKR FURA 1)K PROCKSSO, APROVAÇÃO liO

i r.RMO DF. RFFICRFNCIA F DFCI.ARAÇÃO DF ADFQDAÇÃO

ORÇAMFNTÁRIA F FINANf FIRA.

PROCFSSO ADMINISTRA I IVO N" 012/202.'^

,\o

Ilmo. Sr.

Presidente da Comissão Permanente de l.ieiiação

Senhor Presidente.

lòn obediência ao qiie dispõe a lei lederal 8.666/93 e alicvaçõcs AUTORIZO

Comissão l^ermancntc de Licitação da Preícitura Municipal de Biirili/MA para que tome
sentido dc realizar procedimento licitalório conforme

a

as devidas providencias, no

solicitação expressa no Processo Administrativo supra.

DECLARO para os efeitos do inciso !1 do artigo 16 da l.ei Complementar if

101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), que as despesas cspecilicadas no Ih-ocesso

Administrativo acima identificado possuem adequação orçamentária e tinanceira com a

Lei Orçamentária Anual (LOA) e compatibilidade com o Plano lOurianual (PPA) e com

a Lei dc Diretrizes Orçamentária (l.DO).

8.666 de 21 dc
SOLICITO ainda que sejam obedecidos os dispositivos da !,ei n

junho de 1993 c todas as outras normas inerentes ao pleno cumprimento das legislações

vigentes.

Buriti - MA. 16 de fevereiro de 2023.

Anionio Malíhts do.s Anjos 'Iciiulino

Presidente da Câmara Municipal de Buriti